
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А ДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в Положение о предоставлении 
лицом, поступающим на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, а также руководителем 
муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
утвержденное постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 30 января 2013 года № 39

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 17 Национального плана 
противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного указом 
Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378, Администрация 
Южского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о предоставлений лицом, поступающим на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также 
руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 30 января 2013 года 
№39, следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

- пункт 1 Положения изложить в новой редакции:



«1. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, а также руководитель муниципального 
учреждения обязаны представлять работодателю сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) с 
использованием специального программного обеспечения «Справки БК»».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на отношения, 
возникшие с 01 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального р#ЙцЬна1 В.И. Мальцев


